平成 23年 12月１日

各      位

会社名

代表者名  取 締 役 社 長  菊 地 幸 雄

（コード番号：4695 東証第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員   鈴 木 利 雄

（TEL03-5487-8211）

株式会社千葉マリンスタジアムとの資本・業務提携に関するお知らせ

 当社は、平成 23年 11月 24日開催の取締役会において、株式会社千葉マリンスタジアムとの間で、

資本・業務提携を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社は、技術と創造のソリューションパートナーとしてお客様の成長をサポートする企業を目指

し、1974 年の設立以来蓄積した経験と技術力を生かしながら、施設の総合管理、省エネ等エネルギ

ーマネジメント事業並びにホテル・ホールの運営など多角的な事業展開を図っております。

千葉マリンスタジアムは、千葉市において文化プラザ、コミュニティセンター等指定管理事業並

びにスポーツ施設運営等地域に密着した事業を展開しております。

両社のもつ事業及びノウハウが、各々の今後の事業展開において、極めて有効であると判断し、

資本・業務提携を行うことといたしました。

２．資本・業務提携の内容等

(１)業務提携の内容

 ・顧客へのトータルソリューションの拡充

 ・新たな技術およびサービスに関する共同開発

 ・各地域網を有効活用することによる営業エリアの拡大

（上記の分野について、今後両社で具体的に協議し決定いたします。）

(２)新たに取得する相手方の株式

 ・600株

01000716
スタンプ

３．資本・業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社千葉マリンスタジアム

（２） 所 在 地 千葉県千葉市中央区千葉港 2番 1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 斉藤 友幸

（４） 事 業 内 容

１．野球その他のスポーツ及び各種催事のための施設の賃貸

２．スポーツ及び各種催事の企画・興行

３．スポーツ施設内の広告並びにスポーツ及び各種催事のテレ

ビ・ラジオの放映、放送権の仲介

４．スポーツ及び各種催事に関する書籍・雑誌の出版並びに販売

５．飲食物の販売及び飲食店・売店の経営

６．スポーツ施設の保守管理

７．スポーツ施設内での酒類の販売及びたばこの小売

８．損害保険代理業

９．前各号に付帯する一切の事業

（５） 資 本 金 200百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成元年５月 19日

（７） 大株主及び持株比率 千葉市（46.2%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．日程

  平成 23年 12月１日  資本・業務提携包括合意書締結

  平成 24年３月 30日   第三者割当株式の取得

５．今後の見通し

本提携による業績面の短期的な効果は軽微でありますが、提携効果により業績向上につなげるべ

く努力してまいります。

以 上